Для служебного пользования

Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Эвенкийская централизованная библиотечная система»
Э в е н к и й с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

Красноярского края

П Р И К А З

«16» ноября 2021 г. п. Тура № 70 - ОД

О дополнительных мерах, направленных
на предупреждение распространения коронавирусной
инфекции, вызванной 2019-nCoV

В соответствии с Указом Губернатора Красноярского края от
10.11.2021 г. № 341-уг «О дополнительных мерах, направленных на
предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной
2019-nCoV, на территории Красноярского края», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить, что с 15 ноября 2021 года доступ граждан, достигших
возраста 18 лет, в библиотеки МБУК ЭЦБС осуществляется при
предъявлении документа, удостоверяющего личность, и при наличии одного
из следующих условий:
- действующего QR-кода, которым подтверждается получение гражданином
второго компонента вакцины или однокомпонентной вакцины от новой
коронавирусной инфекции, прошедшей государственную регистрацию в
Российской Федерации;
- действующего QR-кода о перенесенном заболевании COVTD - 19 (если с
даты выздоровления гражданина прошло не более шести календарных
месяцев);
- оригинала сертификата о профилактических прививках на бумажном
носителе, содержащего сведения о получении гражданином второго
компонента вакцины или однокомпонентной вакцины от новой
коронавирусной инфекции, прошедшей государственную регистрацию в
Российской Федерации;
- оригинала справки на бумажном носителе. Подтверждающей, что
гражданин перенес новую вирусную инфекцию и что с даты его
выздоровления прошло не более шести календарных месяцев, полученной в
медицинской организации;

- оригинала справки на бумажном носителе, подтверждающей прохождение
курса вакцинации против новой коронавирусной инфекции, полученной в
медицинской организации, осуществившей вакцинацию.

Гражданин вправе предоставить QR-код, предусмотренный абзацами
вторым и третьим настоящего пункта, на электронном устройстве или на
бумажном носителе в формате, позволяющем сканировать его камерой
смартфона, планшета, иного подобного устройства.

Организаторы мероприятий или иные лица, осуществляющие допуск
граждан в библиотеки, обязаны осуществить проверку соответствия данных
о гражданине, содержащихся в QR-коде либо в документах, указанных в
абзацах четвертом - седьмом настоящего пункта, сведениям о гражданине,
содержащимся в документе, удостоверяющем личность.

2. Административно-управленческому аппарату Учреждения, оказать
содействие медицинскому учреждению в проведении вакцинации и создавать
условия для ее прохождения работниками;

3. ввести с 15 ноября 2021 года освободить от работы в течение 2 дней с
сохранением заработной платы работников при вакцинации работников
против коронавирусной инфекции, вызванной 2019 - nCoV,

4. ввести с 15 ноября 2021 года допускать к работе работников
(исполнителей по гражданско-правовым договорам) при наличии у них
сведений о проведении полного курса вакцинации против коронавирусной
инфекции, вызванной COVID - 19 (если с даты выздоровления гражданина
прошло не более шести календарных месяцев), с соблюдением порядка,
условий и сроков, предусмотренных федеральным законодательством и
рекомендациями государственного санитарного врача Российской
Федерации, постановлениями главного государственного санитарного врача
по Красноярскому краю,

5. ввести с 15 ноября 2021 года до улучшения санитарно-
эпидемиологической обстановки для невакцинированных против
коронавирусной инфекции (COVTD - 19) граждан в возрасте старше 60 лет
обязанность не покидать место жительства или место пребывания (режим
самоизоляции), за исключением случаев, предусматривающих эффективную
защиту от коронавирусной инфекции.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор п\п О.В. Платонова

Третьякова Елена Сергеевна,
ведущий специалист по кадрам
+7(39170)31943(108),
TretvakovaES(a)tura. evenkva.ru